1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22.08.2019 № 50/6

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-экономическому
развитию Гагаринского района города Москвы
в 2019 году (косметический ремонт помещения
МБУ «Досуговый центр «Гагаринец»)

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы», п.5 Приложения 1 «Перечень направлений
расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
районов города Москвы» к Постановлению Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-
ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города
Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию решений о проведении
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Гагаринского района
города Москвы, утвержденном решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
от 28.10.2014г. №36/16, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
Гагаринского района города Москвы в 2019 году: косметический ремонт
помещений МБУ «Досуговый центр «Гагаринец», в соответствии с Дефектными
ведомостями, Приложение к настоящему Решению, по адресам:
- ул. Вавилова, д.56, в сумме:  45 000 руб.
- проспект Вернадского, д.9/10, в сумме: 70 000 руб.
- ул. Строителей, д.4 к.7, в сумме: 200 000 руб.
- ул. Строителей, д.6 к.1, в сумме: 160 000 руб.

2. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и приемку работ
по выполнению ремонта помещений МБУ «Досуговый центр «Гагаринец», по адресам,
перечисленным в п.1: основной депутат – Я.М. Фахми, резервный депутат – Е.Г. Глазко.

3. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить реализацию утвержденных

2

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Гагаринского района в
2019 году.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной
власти города Москвы, префектуру Юго-западного административного округа города Москвы,
управу района Гагаринский города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и
разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального
округа Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

3

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа
Гагаринский от 22.08.2019 № 50/6

1. Дефектная ведомость помещения
МБУ «Досуговый центр «Гагаринец» адрес: ул.Вавилова, д.56

Согласовано Директором МБУ «Досуговый центр «Гагаринец», Д.Л.Монаховым

2. Дефектная ведомость помещения
МБУ «Досуговый центр «Гагаринец» адрес: проспект Вернадского, д.9/10

Согласовано Директором МБУ «Досуговый центр «Гагаринец», Д.Л.Монаховым

№ Выявленные дефекты Ед. изм. Кол. Необходимые работы
1 Помещение

-неисправные светильники
- неисправность тревожной
кнопки

шт
шт

6
1

Замена светильников
Замена

2 Туалет
- трещина раковины
- неисправность смесителя

шт
шт

1
1

Замена
Замена

№ Выявленные дефекты Ед. изм Кол. Необходимые работы

1

Помещение
-неисправность тревожной
кнопки
- непригодное состояние
проводки для тревожной
кнопки
- неисправные светильники

шт

п/м
шт

1

15
12

Замена

Замена проводки
Замена

2 Туалет
-неисправность смесителя шт 1 Замена

4

3. Дефектная ведомость помещения
МБУ «Досуговый центр «Гагаринец» адрес: ул. Строителей, д.4 к.7

Согласовано Директором МБУ «Досуговый центр «Гагаринец», Д.Л.Монаховым

№
Выявленные дефекты

Ед. изм. Кол-
во Необходимые работы

1 Входная группа
- Внутренние стены: пятна
потёки, трещины
- Ступени при входе в подвал:
битые плитки, трещины

м2

м2

м2

20

2,4

15

Очистка стен, грунтовка,
штукатурка, покраски.
Демонтаж старых, укладка
керамогранитных плиток 30х30
мм.
Облицовка стен панелями из
поликарбоната

2 Кабинет директора
Потёки и трещины потолка м2 28 Очистка, грунтовка, шпаклёвка и

покраска
3 Арка и входной тамбур

Жёлтые пятна, трещины стен и
потолка

м2 42 Очистка стен и потолка, грунтовка,
шпаклёвка и покраска

4 Коридор у кабинета
директора
и артистической
Потёки, жёлтые пятна и
трещины стен и потолка

м2 10.5 Очистка, грунтовка, шпаклёвка и
покраска стен и потолка.

5 Методический кабинет
- Неисправные светильники
- Неисправная тревожная
кнопка.
- Износ старой проводки.

шт
шт

п/м

11
2.0

20

Замена
Замена

Замена провода для тревожной
кнопки.

6 Туалет
Протечка унитаза, трещина. шт 1.0 Замена

5

4.Дефектная ведомость помещения
МБУ «Досуговый центр «Гагаринец» адрес: ул.Строителей, д.6, к.1

Согласовано Директором МБУ «Досуговый центр «Гагаринец», Д.Л.Монаховым

№ Выявленные дефекты Ед.
изм.

Кол-
во Необходимые работы

2 Входная группа
- трещины стен, потёки, пятна;
- отбитые откосы

м2

п/м
м2
шт.

22

5.0
15
1

Очистка стен, грунтовка,
штукатурка и покраска

Зачистка, грунтовка, штукатурка и
покраска
Облицовка стен панелями из
поликарбоната
Демонтаж / монтаж светильника

3 Туалет
- трещина унитаза шт. 1 Замена

4 Класс
- протечка потолка и
потолочной балки;
- неисправные светильники

м2
шт.

26
2

Зачистка, грунтовка, шпаклёвка и
покраска
Замена